
 

                   

    
 

Téma Já Baryk a můj ježek 

Anotace Pracovní list je určený k procvičování čtení s porozuměním 

Autor Mgr. Michaela Kouřilová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup Žák pracuje s textem, odpovídá na otázky související s textem. 

Speciální 

vzdělávací potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova Ježek, pes, ctnosti 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list  

Druh interaktivity aktivita 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
1. stupeň , 1. období 

Typická věková 

skupina 
7.- 9.let 

Celková velikost  249 kB 

 

Zdroj: ISBN 80-7245-078-6 Čítanka pro druhý ročník 1. díl, ALTER 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VY_12_INOVACE_03_04_ČJ 



 

 

 

 

                                 

 

Já Baryk a můj ježek 

František Nepil 
 

1. Ve kterém měsíci se příběh stal? Ke kterému ročnímu období tento měsíc 

patří? 

 

 

2. Které zvíře zimovalo pod hromadou dřeva? 

 

 

3. Jaké má nectnosti? 

 

 

4. Napiš alespoň 3 činnosti, které nevykonává noblesní pes? 

 

 

5. Čím se živí ježci, napiš 5 věcí? 

 

 

6. Co dělají psi, místo smekání klobouku? 

 

 

7. Co chtěl ježek spočítat? 

 

 

8. Kolik mu jich Baryk napočítal? 

 

 

9. Co dělal ježek tři měsíce, co ho Baryk neviděl? 

 

 

10.  Nakresli ježka. 

 

VY_12_INOVACE_03_04_ČJ 



ŘEŠENÍ: 

 

Já Baryk a můj ježek 

František Nepil 
 

1. Ve kterém měsíci se příběh stal? Ke kterému ročnímu období tento měsíc 

patří? 

Příběh se stal v březnu. Tento měsíc patří do zimy i jara. 

 

2. Které zvíře zimovalo pod hromadou dřeva? 

Pod hromadou dřeva zimoval ježek. 

 

3. Jaké má nectnosti? 

Dupe, funí a mlaská. 

 

4. Napiš alespoň 3 činnosti, které nevykonává noblesní pes? 

Nedrbe si blechy, nestoupá si do kastrůlku, neštěká lidem do řeči, 

když vyleze z řeky, nevytřepává si blízko lidí vodu z kožichu. 

 

5. Čím se živí ježci, napiš 5 věcí? 

Ježci jí larvy, kukly, žížaly, slimáky, myši, ptačí vejce, ještěrky a 

hady. 

 

6. Co dělají psi, místo smekání klobouku? 

Olizují čumáček. 

 

7. Co chtěl ježek spočítat? 

Ježek chtěl spočítat bodliny. 

 

8. Kolik mu jich Baryk napočítal? 

Baryk mu jich napočítal šestnáct tisíc a sem tam nějakou navíc. 

 

9. Co dělal ježek tři měsíce, co ho Baryk neviděl? 

Ježek dělal ježčata. 

 

10.  Nakresli ježka. 

 

 


